2°. Quia instituere sacramenta non est determinare quomodocumque materiam et formam, sed est his conferre vim causativam gratiæ; Ecclesia autem non confert materiæ aut formæ ullam vim causativam gratiæ, sed solum eligit aliquod signum in specie ex illo genere signi, cui Christus annexuit gratiam; hic vero annexuit gratiam signo alicui in genere expressivo collatæ potestatis, et signi in specie electionem reliquit Ecclesiæ; nam ipse nullum in specie determinavit; ergo dum Ecclesia ex illo genere signum in specie determinat, non ipsa, sed Christus huic vim gratiæ causativam tribuit, nec proinde Ecclesia dici potest instituere sacramenta.

122. *Inst. 5.* Si Christus determinavit materiam et formam sacramenti ordinis non nisi sub ratione generica signi expressivi potestatis collatæ; ergo valide ordinaretur sacerdos Latinus per solam traditionem cujusvis instrumenti, etiam vestis sacerdotalis: item valide ordinaretur ritu græco per solam impositionem manuum; sed consequens non admittitur; ergo.

R. N. vel D. seq. Valide sic ordinaretur supposita præsentis determinatione et electione facta ab Ecclesia *N.* in hypothesisi, si Ecclesia pro Latinis aliud signum expressivum sacræ potestatis elegisset, vel determinasset *C.* Christus licet determinavit materiam et formam solum in genere sub aliquo signo expressivo collatæ potestatis; potestatem tamen determinandi signum in specie, ita ut hoc haberet vim gratiæ, esse solum penes Ecclesiam voluit, non quemvis particularem, quod nimiam confusionem et difformitatem induxisset in Ecclesiam, quam uti unitas, ita maxime decet rituum uniformitas; Ecclesia vero aliud pro Latinis, aliud pro Græcis ordinavit, igitur nunc non potest ordinari valide sacerdos Latinus, nisi ritu Ecclesiæ latine, nec Græcus nisi ritu Ecclesiæ græcæ.

123. *Inst. 6.* Licet Ecclesia determinavit pro Latinis pro materia primæ consecrationis panem azymum, pro Græcis fermentatum; valide tamen a Latino et Græco in utroque pane fit consecratio; ergo etiam licet Ecclesia pro Latinis pro materia ordinis præter impositionem manuum elegerit traditionem instrumentorum, pro Græcis solam impositionem manuum, valida tamen est ordinatio, si Latinus ordinetur ritu græco, aut Græcus latino.

R. C. Ant. N. Cons. Disparitas est, quia Ecclesia panem azymum pro Latinis, et fermentatum pro Græcis determinavit tantum ut necessarium necessitate præcepti; at traditionem instrumentorum pro Latinis determinavit ut necessitate sacramenti. Primum aperte docet Florentinum in Decreto Unionis definiens, in utroque pane sacerdotes valide conficere sacramentum; et tantum addit præceptum, ut nihilominus quisque morem observet suæ Ecclesiæ. Alterum ex eodem colligitur, dum traditionem instrumentorum absolute vocat materiam, verba huic respondentia formam; quæ voces intelligi debent de materia vera, et forma; si enim Concilium per hæc indicare voluisset aliquid tantum accidentale, aut integrale, id exprimeret debuisset, ne Armenos, quos instruere volebat, potius in errorem induceret; hi enim ex paritate aliorum sacramentorum, in quibus semper Concilium tantum loquitur de materia et forma essentiali, nihil aliud intelligere poterant, quam traditionem instrumentorum esse pariter materiam, et